

Adam Smorawiński najszybszy w Poznaniu

Rekordową ilością zgłoszeń startujących pojazdów oraz wielotysięczną widownią mogli poszczycić się organizatorzy I Eliminacji Wyścigowych Samochodowych Mistrzostw Polski, która odbyła się 20 kwietnia w Poznaniu. Fakty owe stanowią najlepszy dowód na przyszłościowy charakter tej dyscypliny sportu w naszym kraju. Z optymizmem należy powitać także decyzję o adaptacji fragmentów lotniska na tor wyścigowy, którą niedawno podjęły poznańskie władze.

Trasa poznańskiego wyścigu, rozgrywanego na lotnisku Ławica liczyła 15 okrążeń o łącznej długości 63 kilometry. Rozegrało się na niej wiele pasjonujących pojedynków nie tylko tych najlepszych i najszybszych. Na start przybyła czołówka polskich kierowców. Należy żałować tylko, iż zabrakło zawodników FSO.

Najliczniejszą grupę samochodów stanowiły „Polskie Fiaty” — zarówno produkowane w FSO modele 125p jak i popularne już „maluchy”. Szkoda tylko iż dla „maluchów” nie zorganizowano osobnego biegu, wypusz-

czając je równocześnie z samochodami klasy wyższej pojemnościowo.

Największe zainteresowanie wzbudził wyścig wszechklas. Bezkonkucyjnym okazał się tutaj Adam Smorawiński na „Porsche Carrera” ale już drugie miejsce wywalczył Ksawery Frank („Polski Fiat 1600”) przed Błażem Krupą na „Renault 12 Gordini”. W biegu tym zawodnicy startowali z handicapem wyznaczonym przez działaczy sportu wyścigowego po testowaniu samochodów. Sprawa owych handicapów wzbudziła u niektórych zawodników sporo protestów. Wydaje się, że handicapy nie zostały ustalone na stałe i zachodzi możliwość korekty po dokładnej analizie wyników biegu wszechklas. Z drugiej strony ustalanie owych współczynników zawsze wzbudzało kontrowersje startujących zawodników.

W poznańskim wyścigu na szerszą skalę zadebiutowali zawodnicy jeżdżący na samochodach Renault — Janusz Kiljańczyk („R 12 Gordini”) i Jerzy Landsberg (R 5). Stanowiąc będą oni, podobnie jak ubiegłoroczny mistrz Polski Błażej Krupa bardzo silną konkurencję, co udowodnili podczas poznańskiego wyścigu.

Następna eliminacja WSMP odbędzie się w Szczecinie pod koniec przyszłego miesiąca, najprawdopodobniej dnia 25 maja. (J. żdz.)